
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.09. Ш О  № 34/& -JC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-723 «О внесе
нии изменения в статью 4 За
кона Иркутской области «О 
льготных тарифах на тепло
вую энергию (мощность), 
теплоноситель»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-723 «О внесении 
изменения в статью 4 Закона Иркутской области «О льготных тарифах на 
тепловую энергию (мощность), теплоноситель» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  14 октября 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ЛЬГОТНЫХ ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ), ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 7 марта 2012 года 
№ 17-03 «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2012, № 41) изменение, дополнив ее абзацем следующего содержания:

«При отсутствии тарифов на тепловую энергию (мощность), 
теплоноситель, ранее установленных в соответствии с законодательством, 
превышение размера роста платы за отопление (теплоснабжение) по 
муниципальному образованию Иркутской области над установленным для 
соответствующего муниципального образования Иркутской области 
предельным индексом определяется исходя из максимального размера 
соответствующих тарифов, установленных на территории такого 
муниципального образования Иркутской области в отношении иных 
объектов теплоснабжения, а при отсутствии на территории такого 
муниципального образования Иркутской области тарифов, установленных в 
отношении иных объектов теплоснабжения, -  исходя из максимального 
размера соответствующих тарифов, установленных на территории 
муниципального района Иркутской области, в состав которого входит такое 
муниципальное образование Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ________20__ года
№


